Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Salutem, etc.
Rationi congruit et convenit honestati, ut ea que de gratia Romani Pon-

tificis processerunt, licet, eius superveniente obitu, super illis littere apos-
tolice confecte non fuerint, suum consequantur effectum.

Olim siquidem pro parte venerabilis fratris nostri episcopi et dilecto-
rum filiorum capituli Calciatensis ac communis civitatis Calciatensis felicis 
recordationis Innocentio VI, predecessori nostro, exposito, quod ipsi in ec-
clesia Calciatensi, in qua corpus Sancti Dominici confessoris, de partibus 
Tuscie orundi, sub cuius vocabulo dicta ecclesia est fundata, requiescebat, 
quandam parvam capellam in eadem ecclesia sitam, in qua repositum erat 
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dictum corpus, cuius intercessionibus Deus, sicut pie creditur, plura ibidem 
miracula operabatur, ampliare et edificare, et in ea unam capsam argen-
team, in qua corpus ipsius decentius custodiretur, fieri facere inceperant 
opere non modicum sumptuoso, ad cuius consummationem operis fidelium 
elemosine erant plurimum oportune, idem predecessor per suas litteras, si 
super hiis confecte fuissent, vos rogari voluit ac hortari in Domino, vobis in 
remissionem peccaminum iniungendo, ut de bonis a Deo collatis, ad consum-
mationem dicti operis pias elemosinas et grata caritatis subsidia erogaretis, 
ut, per subventionem vestram huiusmodi, capella et capsa predicte facilius 
compleri et perfici valerent, vosque per hec et alia bona que, Domino inspi-
rante, faceretis, ad eterne felicitatis gaudia pervenire possetis.

Et nichilominus idem predecessor, de omnipotentis Dei misericordia et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confissus, omnibus ve-
re penitentibus et confessis, qui, ad consummationem capelle et capse pre-
dictarum manus porrigerent adiutrices, unum annum et quadraginta dies de 
iniunctis eis penitentiis videlicet VIII idus iulii pontificatus sui anno decimo 
de speciali gratia misericorditer relaxavit.

Ne autem pro eo quod super premissis eiusdem predecessoris littere, eius 
superveniente obitu, confecte minime extiterunt, de exhortatione et relaxa-
tione huiusmodi valeat in posterum hesitaro, volumus et apostolica auctori-
tate decernimus, quod huiusmodi relaxatio a predicta die, videlicet, VIII idus 
iulii, perinde sorciatur effectum, ac si super ea eiusdem predecessoris littere 
sub ipsius diei data conlecte fuissent, prout superius enarratur, quodque pre-
sentes littere ad probandum plene exhortationem et relaxationem predictas, 
quas idem predecessor ultra decennium voluit non valere, ubique sufficiant 
nee ad id probationis alterius adminiculum requiratur, presentibus post de-
cennium a dicta die VIII idus julii in antea computandum minime valituris, 
quas mitti per questuarios districtius inhibemus, easque, si secus egerint, 
carere viribus decernentes.

Nulli ergo, etc., nostre voluntatis et constitutionis infringere, etc.
Datum Avinione, VI idus novembris anno primo.

1362, noviembre 8, Avignon

Urbano V confirma las indulgencias concedidas por Inocencio VI a los 
que visiten la Iglesia de Santo Domingo de la Calzada, en la que se venera el 
cuerpo de Santo Domingo, confesor.

ASV, Reg. Av. 155, ff. 593 r-v.
Edit. J. Goñi Gaztambide, o.c., p. 457-458.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Salutem, etc.
Rationi congruit et convenit honestati, ut ea que de gratia Romani Pon-

tificis processerunt, licet, eius superveniente obitu, littere apostolice super 
illis confecte non fuerint, suum consequantur effectum.
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Olim siquidem per felicis recordationis Innocentium papam VI, prede-
cessorem nostrum, acepto quod in ecclesia Calciatensi, que est fundata sub 
vocabulo Sancti Dominici, confessoris, de partibus Tuscie oriundi, corpus 
dicti Sancti requiescebat, cuius intercessionibus Deus plura ibidem miracula 
operabatur, idem predecessor cupiens ecclesiam ipsam congruis honoribus 
frequentari et, ut Christi fideles eo libentius causa devotionis confluerent ad 
eandem, quo ibidem uberius dono celestis gratie conspicerent se refectos, de 
omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 
auctoritate confissus, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nati-
vitatis, Circumcisionis, Resurrectionis, Ascensionis, Corporis domini nostri 
Ihesu Christi ac Penthecostes, necnon Nativitatis, Annunciationis, Purifica-
tionis et Assuptionis beate Marie Virginis ac Nativitatis Johannis Baptiste, 
Sancti Michaelis archangeli, Sancti Dominici et Dedicationis ecclesie pre-
dictorum festivitatibus ac celebritate Omnium Sanctorum, prefatam eccle-
siam devote visitarent, ut prefertur, unum annum et quadraginta dies de 
iniunctis penitentiis, videlicet, VIII idus julii pontificatus sui anno decimo 
de speciali gratia misericorditer relaxavit.

Ne autem pro eo quod super relaxatione huiusmodi eiusdem predecessoris 
littere, eius superveniente obitu, confecte minime extiterunt, de relaxatione 
predicta valeat in posterum hesitari, volumus et de apostolica auctoritate 
decernimus, quod huiusmodi relaxatio a predicta die videlicet VIII idus julii 
perinde sorciatur effectum ac si super ea eiusdem predecessoris littere sub 
ipsius diei data confecte fuissent, prout superius enarratur, quodque presen-
tes littere ad probandum plene relaxationem predictam ubique sufficiant nec 
ad id probationis alterius adminiculum requiratur.

Nulli ergo, etc., nostre voluntatis et constitutionis infringere, etc. Datum 
Avinione, VI idus novembris anno primo.

II. COPIA DE LAS BULAS DE URBANO V EXISTENTE EN EL ARCHIVO-
CATEDRAL DE SANTO DOMINGO DE LA CALZADA

1362, noviembre 8, Avignon

Urbano V confirma las indulgencias concedidas por Inocencio VI (8 julio 
1362) en favor de los fieles que ayuden con sus limosnas a la terminación de 
una capilla más grande y suntuosa, en la que se venera el cuerpo de Santo 
Domingo, confesor, dentro de la Catedral de Santo Domingo de la Calzada, 
y de una urna donde se conserve con más decoro el referido cuerpo.

(ACSD. Cuaderno de 12 folios en vitela de 300 x 215 mm., donde se trasladan con 
fecha 7 de setiembre de 1440 diez Bulas referentes a gracias e indulgencias que pueden 
lucrarse en la Catedral de Santo Domingo de la Calzada. Sign. Leg. 2/15 folios 7 y 8).

[(Al dorso) Copia de todas las bullas que la yglesia y ospital tienen de indulgençias 
avtorizadas. Santo Domingo de la Calçada. Año 1440].

Ed. C. López de Silanes y E. Sáinz Ripa, Colección Diplomática Calceatenese…, 
cit. p. 183-184.
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VRBANUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM Dei vniuersis Christi fi-
delibus presentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem. 
Racioni congruit et conuenit honestati vt ea que de gracia romani pontificis 
processerunt, licet eius superueniente obitu super illis littere apostolice con-
fecte non fuerint suum consequatur effectum.

Olim siquidem pro parte venerabilis fratris nostri episcopi et dilectorum 
filiorum Capituli calciatensis ac comunis ciuitatis calciatensis felicis rre-
cordacionis Innocencio papa VI predecessori nostro exposito quod ipsi in 
ecclesia calciatensi, in qua corpus Sancti Dominici confessoris de partibus 
Tristie182 oriundi sub cuius vocabulo dicta ecclesia est fundata requiescebat, 
quandam paruam capellam in eadem ecclesia sitam in qua repositum erat 
sanctum corpus cuius intercessionibus Deus sicut pie creditur principalia 
ibidem miracula operabatur, ampliare et edificare et in ea vnam capsam ar-
genteam in qua corpus ipsius decencius custodiretur fieri facere inceperant 
opere nostro modicum sumptuoso ad cuius consumacionem operis fidelium 
elemosine erant plurimum opportune.

Idem predecessor per suas litteras si super hiis confecte fuissent nos ro-
gari voluit ac ortari in Domino uobis in remissionem peccaminum iniungen-
do vt de bonis a Deo uobis collatis ad consumacionem dicti operis pias hele-
mosinas et grata caritatis subsidia erogaretis vt per subuencionem vestram 
huius capella et capsa predicte facilius compleri et perfici valerent. Vosque 
per hec et alia bona que Domino inspirante faceretis ad eterne felicitatis 
gaudia peruenire possetis. Et nichilominus idem predecessor de opmnipo-
tentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctori-
tate confisus omnibus vere penitentibus et confessis qui ad consumacionem 
capelle et capse predictarum manus porrigerent adiutrices vnum annum et 
quadraginta dies de iniunctis eis penitencias, videlicet VIII idus iulii ponti-
ficatus sui anno decimo de speciali gracia misericorditer relaxauit.

Ne autem, pro eo quod supra premissis eiusdem predecessorum littere 
aius superueniente obitu confecte minime extiterunt, de exortacione et re-
laxacione huius valeat in posterum hesitari, volumus et apostolica auctori-
tate decernimus quod huius relaxacio predicta die videlicet VIII Idus iulii 
perinde sorciatur effectum, ac si per ea eiusdem predecessoris littere sub 
huius diei date confecte fuissent prout superius enarratur, quodque presen-
tes littere ad probandum plene exortacionem et relaxacionem predictas quas 
idem predecessor vltra decenium voluit non valere ubique sufficiant nec ad 
id probacionis alterius adminiculum requiratur presentibus post decenium 
a dicta die VIII idus iulii in antea conputandum minime valituris quas mitti 
per questuarios districtius inhibemus easque si secus egerint carere viribus 
decernentes.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et 
constitucionis infringere vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc 

182. El copista subraya esta palabra y hace un signo-llamada a una nota o 
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atemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum Avinione VI Idus nouembris pontificatus nostri anno primo. Pe-
trus de Vellecro.

1362, noviembre 8, Avignon

Urbano V confirma las indulgencias concedidas por Inocencio VI a los 
que visiten la Iglesia de Santo Domingo de la Calzada, en la que se venera el 
cuerpo de Santo Domingo, confesor.

(ACSD. Cuaderno de 12 folios en vitela de 300 x 21 mm., donde se trasladan con 
fecha 7 de setiembre de 1440 diez Bulas referentes a gracias e indulgencias que pue-
den lucrarse en la catedral de la Calzada. Sign. Leg. 2/15 folios 8 y 9.)

[(Al dorso) Copia de todas las bullas que la yglesia y ospital tienen de indulgençias 
avtorizadas. Santo Domingo de la Calçada. Año 1440].

Edit. C. López de Silanes y E. Sáinz Ripa, l.c., p. 184-185.

VRBANUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM Dei vniuersis Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis. Salutem et apostolicam benedictio-
nem. Rracioni congruit et conuenit honestati vt ea que de gracia romani 
pontificis processerunt licet eius superueniente obittu littere apostolice su-
per illis confecte non fuerint suum consequatur effectum.

Olim siquidem per felicis recordacionis Innocencium papam VI prede-
cessorem nostrum, acepto quod in ecclesia calciatensi que est fundata sub 
vocabulo Sancti Dominici confessoris de partibus Tristie oriundi corpus 
dicti Sancti requiescebat, cuius intercessionibus Deus plura ibidem mira-
cula operabatur, idem predecessor cupiens ecclesiam ipsam congruis ho-
noribus frequentari et vt Christi fideles eo libencius causa deuocinis con-
fluerent ad eandem quo ibiden vlterius de nouo celestis gracie conspicerent 
se refectos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius auctoritate confisus omnibus vere penitentibus et confes-
sis qui in Natiuitatis, Circuncisionis, Resurrectionis, Ascensionis, Corporis 
Domini nostri Ihesu Christi ac Penthecostes necnon Natiuitatis, Anuncia-
cionis, Purificacionis et Assumpcionis Beate Marie Virginis, ac Natiuita-
tis beati lohannis Babtiste, Sancti Michaelis Archangeli, Sancti Dominici 
et Dedicacionis Ecclesie predictorum festiuitatibus, ac in Cene Domini et 
Parasceue diebus, ac celebritate omnium sanctorum, prefatam ecclesiam 
deuote visitauerint annuatim singulis videlicet festiuitatum celebritatum 
et dierum predicttorum diebus quibus predictam ecclesiam deuote visita-
rent vt prefertur vnum annum et quadraginta dies de iniunctis eis peni-
tenciis, videlicet VIII Idus iulii pontificatus sui anno decimo. De speciali 
gratia misericorditer rrelaxauit.

Ne autem pro eo quod super relaxatione huiusmodi eiusdem predecesso-
rum littere eius superueniente obitu confecte minime extiterunt, de relaxa-
cione predicta valeat imposterum hesitari, volumus et apostolica auctoritate 
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decernimus quod huius relaxacio e predicta die videlicet VIII Idus iulii pe-
rinde sorciatur effectum, ac si super ea eiusdem predecessoris littere sub ip-
sius diei data confecte fuissent prout superius ennarratur quodque presentes 
littere adprobandum plene relaxacionem predictam vbique sufficiant. Nec 
ad id probacionis alterius adminiculum requiratur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et 
constitucionis infringere vel ei ausu themerario contrarie. Si quis autem at-
tempttare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum Avinione VI Idus nouembris pontificatus nostri anno primo. Pe-
trus de Velletro.